## РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ЧЕРЕМШАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН **COBET** НИЖНЕКАРМАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

423102, СЕЛО НИЖНЯЯ КАРМАЛКА, УЛ.ЛЕНИНА,

## **TATAPCTAH** РЕСПУБЛИКАСЫ ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ТУБӘН КАРАМАЛКА АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423102, ТУБӘН КАРМАЛКА АВЫЛЫ, ЛЕНИНА УРАМЫ,441 ЙОРТ

Тел.: (84396)2-39-47 ФАКС: (84396) 2-36-47

Email: Nkar.Cmn2@tatar.ru

**№** 1

28 сентября 2021 года

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Главы Нижнекармалкинского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 04 марта 2015 года № 2 утверждении Положения организации осуществлении И первичного воинского учета граждан на территории Нижнекармалкинского сельского поселения Черемшанского муниципального Республики района Татарстан»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской службе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» (с 15.03.2021), Уставом Нижнекармалкинского сельского ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Нижнекармалкинского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 04 марта 2015 года № 2 «Об утверждении Положения "Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Нижнекармалкинского

сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

- 1.1. Пункт 3.2 изложить: «3.2.Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев) в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления».
  - 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнекармалкинского сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

А.Ф.Митякин